
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  90 del Reg. 

Data 27.04.2005 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO “SINNIA BILINGUA 2 – 
PROSECUZIONE DEL SERVIZIO LINGUISTICO” – 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER L’ATTUAZIONE 
DEGLI ARTICOLI 9 E 15 DELLA LEGGE N. 482/99. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Ventisette del mese di Aprile nella sala delle adunanze del 

Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO  X 
− TREMULO PAOLO  X − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO X  
− FALQUI GIOVANNI X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
CONSIDERATO che lo Stato Italiano, sulla base degli articoli 9 e 15 della legge 482 del 15/12/1999 
concede finanziamenti agli Enti locali per programmi di intervento per la tutela delle minoranze 
linguistiche;  
 
PRESO ATTO che l’art. 2 della legge 482 del 15/12/1999 riconosce, tra le lingue e le culture da tutelare, 
anche quella sarda; 
 
CONSIDERATO che la comunità del comune di Sinnai possiede per intero i requisiti e i caratteri 
linguistici, storici e culturali prescritti dalle disposizioni della legge 482 del 15/12/1999 “Norme in 
materia di tutela delle minoranze linguistiche storiche”; 
 
TENUTO conto che l’Amministrazione Comunale di Sinnai in base alla legge 482 del 15/12/1999 ha 
elaborato e presentato nell’aprile 2004 un progetto denominato “Sìnnai bilingue – Sìnnia bilingua”; 
 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale di Sinnai in base alla legge 482 del 15/12/1999 
intende presentare, ora, un progetto denominato “Sìnnia bilingua 2” per un importo complessivo di € 
14.975,00 finalizzato al proseguimento dell’attività definita nel precedente progetto;  
 
TENUTO CONTO che gli interventi sono finalizzati al raggiungimento del più alto grado di bilinguismo 
italiano-sardo nell’ambito del Comune di Sìnnai; 
 
PRESO ATTO che nel progetto saranno coinvolti amministrazione comunale, realtà produttiva locale, 
realtà culturale locale e che saranno impegnati esperti di lingua sarda di provata esperienza scientifica e 
professionale; 
 
TENUTO CONTO che la domanda di contributo e la relativa documentazione deve essere trasmessa in 
duplice esemplare all’Assessorato Regionale della Pubblica Istruzione, Servizio Tutela e Valorizzazione 
della Lingua e della Cultura Sarda entro il 30 aprile 2005; 
 



PRESO ATTO che la Regione Sardegna comunicherà le disposizioni per l’accreditamento dell’acconto 
pari al 60% del finanziamento, per l’invio della rendicontazione attestante le spese effettuate nella 
realizzazione del progetto e per l’ottenimento del restante 40%; 
 

PROPONE 
 

1. Per quanto detto in premessa, di approvare il progetto “SINNAI BILINGUE 2” che si allega per 
farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera “A” e per un importo complessivo di € 
14.975,00; 

2. Di dare atto che il suddetto progetto trova copertura finanziaria interamente con il finanziamento 
di cui alla L. 482/99 artt. 9 e 15; 

3. Di demandare all’ufficio competente, a contributo assegnato, la predisposizione degli atti 
necessari per lo stanziamento in bilancio e l’assunzione dell’impegno di spesa. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area in ordine alla regolarità tecnica e il 
parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                        IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ANGOTZI 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 29.04.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 29.04.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Aresu 
 

 


